

C.C.I.A.A. DI MESSINA

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2024 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

| PASSIVO                                                  |               |               | Valori al 31-12-2023 |               |               | Valori al 31-12-2024 |
|----------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|---------------|---------------|----------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                               |               |               |                      |               |               |                      |
| Patrimonio netto esercizi precedenti                     |               |               | 1.833.488,76         |               |               | 4.486.680,48         |
| Avanzo/Disavanzo economico esercizio                     |               |               | 2.653.191,72         |               |               | -354.641,87          |
| Riserve da partecipazioni                                |               |               | -47.510,56           |               |               | -36.402,76           |
| Altre Riserve                                            |               |               |                      |               |               |                      |
| Totale patrimonio netto                                  |               |               | 4.439.169,92         |               |               | 4.095.635,85         |
| <b>B) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>                        |               |               |                      |               |               |                      |
| Mutui passivi                                            |               |               |                      |               |               |                      |
| Prestiti ed anticipazioni passive                        |               |               | -1.629.478,10        |               |               | -1.574.847,10        |
| TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO                           |               |               | -1.629.478,10        |               |               | -1.574.847,10        |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>                   |               |               |                      |               |               |                      |
| F.do Trattamento di fine rapporto                        |               |               | -2.331.197,91        |               |               | -1.231.308,01        |
| TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO                           |               |               | -2.331.197,91        |               |               | -1.231.308,01        |
| <b>D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>                        | ENTRO 12 MESI | OLTRE 12 MESI |                      | ENTRO 12 MESI | OLTRE 12 MESI |                      |
| Debiti v/fornitori                                       |               |               | -531.077,96          |               |               | -397.893,58          |
| Debiti v/società e organismi del sistema camerale        |               |               | -62.263,87           |               |               | -62.263,87           |
| Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie |               |               | -1.298.629,07        |               |               | -1.447.819,87        |
| Debiti tributari e previdenziali                         |               |               | -20.477.333,32       |               |               | -20.613.092,58       |
| Debiti v/dipendenti                                      |               |               | -331.407,78          |               |               | -389.671,18          |
| Debiti v/Organi Istituzionali                            |               |               | -82.545,62           |               |               | -82.359,90           |
| Debiti diversi                                           |               |               | -1.513.422,61        |               |               | -1.843.257,77        |
| Debiti per servizi terzi                                 |               |               | -1.025.951,14        |               |               | -489.283,22          |
| Clienti c/anticipi                                       |               |               |                      |               |               |                      |
| Debiti da interventi promozionali                        |               |               |                      |               |               |                      |
| TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO                           |               |               | -25.322.631,37       |               |               | -25.325.641,97       |
| <b>E) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                       |               |               |                      |               |               |                      |
| Fondo Imposte                                            |               |               |                      |               |               |                      |
| Altri Fondi                                              |               |               | -1.515.535,63        |               |               | -1.668.702,65        |
| TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI                             |               |               | -1.515.535,63        |               |               | -1.668.702,65        |
| <b>F) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>                       |               |               |                      |               |               |                      |
| Ratei Passivi                                            |               |               |                      |               |               |                      |
| Risconti Passivi                                         |               |               | -35.851,49           |               |               | -82.594,45           |
| TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI                          |               |               | -35.851,49           |               |               | -82.594,45           |
| TOTALE PASSIVO                                           |               |               | -30.834.694,50       |               |               | -29.883.094,18       |
| TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO                           |               |               | -26.395.524,58       |               |               | -25.787.458,33       |
| <b>G) CONTI DI ORDINE</b>                                |               |               |                      |               |               |                      |
| TOTALE GENERALE                                          |               |               | -26.395.524,58       |               |               | -25.787.458,33       |